Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Коспашская основная общеобразовательная школа

Приказ

№ 2                                                                                            от 09.01.2024 г.

§1. Об изменении размера выплат

по мерам социальной поддержки

в соответствии с Письмом Министерства образования и науки Пермского

края «О размере денежных норм» в связи с изменением размера выплат

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии с Законом Пермской области от 9 сентября 1996 года №

533-83 «О социальных гарантиях и мерах социальной поддержки семьи,

материнства, отцовства и детства в Пермском крае» утвердить меру

социальной поддержки обучающихся из многодетных малоимущих и

малоимущих семей  на 2024 г. и плановый период 2025 и 2026 гг.:

- на 1 ступени обучения – 96,26 руб.;

- на 2 ступени обучения – 107,93 руб.

2. На основании Постановления администрации г. Кизела № 620 «Об

утверждении Порядка предоставления бесплатного двухразового питания

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных

бюджетных дошкольных образовательных и общеобразовательных

организациях города Кизела Пермского края» от 17.01.2019 г. установить

размер выплат по бесплатному горячему питанию обучающимся с

ограниченными возможностями здоровья:

- нас 1 ступени обучения – 100,00 руб.

- на 2 ступени обучения – 107,93 руб.

3. Утвердить размер выплат по бесплатному горячему питанию, в

соответствии с частью 1.1 статьи 20 Закона Пермского края «Об образовании

в Пермском крае» от 12 марта 2014 г. № 308-ПК обучающимся начального

общего образования в МБОУ КООШ – 96,26 руб.

- обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, получающих

начальное общее образование из числа приходящих детей в МБОУ КООШ –

96,26 руб.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ КООШ: